Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 25-03-2020
Insolventienummer F.15/19/103
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000104074:F001
Datum uitspraak 14-05-2019
R-C mr. M.M. Kruithof
Curator mr K.A. Martijnse

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Buuren Zaandam Holding B.V. 20-06-2019
1

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap Van Buuren Zaandam Holding B.V. 20-06-2019
Kikkertweg 15, 1521 RE Wormerveer 1

Activiteiten onderneming

Financiéle holding, holding activiteiten 20-06-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 2.242.735,00 € -287.723,00 € 10.337.908,00
2016 € 2.372.502,00 € -286.297,00 €16.112.603,00
2015 € 2.658.302,00 € -313.283,00 € 13.174.537,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c0521fce-3076-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5e8c4a1d-0f61-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Geen personeel.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
14-5-2019

t/m
20-6-2019
van
21-6-2019
t/m
26-9-2019
van
27-9-2019
t/m
23-12-2019
van

24-12-2019

t/m
25-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3

4

totaal

Bestede uren

15 uur 30 min

0 uur 25 min

1 uur 30 min

1 uur 18 min

18 uur 43 min

Toelichting bestede uren

20-06-2019

1

20-06-2019
1

20-06-2019

1

26-09-2019
2

23-12-2019
3

25-03-2020
E 4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder is Potosi Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Niet van gebleken.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek.

De oorzaak van het faillissement is het faillissement de werkmaatschappij van
curanda; Van Buuren Zaandam BV (C 15/19/140 F), waarvan curanda de
financiéle holding was.

20-06-2019

1

20-06-2019

1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

26-09-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting
Geen personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Geen personeel.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek
N.v.t.
totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

N.v.t.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
Geen bedrijfsmiddelen

totaal € 0,00

Boedelbijdr.

€0,00

Boedelbijdrage

€0,00

20-06-2019

1

20-06-2019

1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

N.v.t.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

€ 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

N.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen werkzaamheden.

€0,00

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

N.v.t. 20-06-2019
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden. 20-06-2019

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 4.465.650,65 20-06-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Rabobank heeft een vordering op de groep, waaronder de
werkmaatschappij Van Buuren Zaandam B.V., eveneens in staat van
faillissement verklaard op 20 mei 2019 (15/19/140 F) met benoeming van
ondergetekende tot curator en mr. K. van Dijk tot rechter-commissaris.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken. 20-06-2019
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op (toekomstige)vorderingen, voorraad en inventaris. 20-06-2019

mE1

5.4 Separatistenpositie

Pandrecht. 20-06-2019
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De zekerheden worden in de werkmaatschappij uitgewonnen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen werkzaamheden.

Doorstarten onderneming

20-06-2019

1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019

1



6.4 Beschrijving
N.v.t. 20-06-2019

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 20-06-2019
1

6.6 Opbrengst

20-06-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
20-06-2019
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen werkzaamheden. 20-06-2019
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
Lijkt vooralsnog aan te zijn voldaan, maar wordt nader onderzocht. 20-06-2019
1
7.2 Depot jaarrekeningen
Aan voldaan. 20-06-2019
1
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Aan voldaan. 20-06-2019

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Wordt nader onderzocht.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
p.m.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
N.v.t.

20-06-2019

1

26-09-2019
2

20-06-2019

1

20-06-2019

1

20-06-2019
1

20-06-2019

1

20-06-2019
1

20-06-2019
1

20-06-2019
1



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
N.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

0

Toelichting
Vooralsnog is er geen vordering ingediend ter verificatie.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€0,00

€ 4.465.650,65

Toelichting
Dit betreft de vordering van de Rabobank/pandhouder op curanda en haar
werkmaatschappij.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Nadere inventarisatie.

Er zijn geen nadere vorderingen ingediend noch zijn die te verwachten. De
werkzaamheden zijn voorlopig afgerond.

20-06-2019

1

20-06-2019

1

20-06-2019
1

26-09-2019
2

20-06-2019
1

20-06-2019
1

26-09-2019
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van gebleken.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden.

20-06-2019

1

20-06-2019

1

20-06-2019
1

20-06-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Algemeen onderzoek administratie;
Onderzoek onregelmatigheden;
Inventarisatie crediteuren;
Onderzoek oorzaak faillissement.

Algemeen onderzoek administratie;
Onderzoek onregelmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 25-6-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Geen overige werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

20-06-2019

1

26-09-2019
2

20-06-2019
1

25-03-2020
4

20-06-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


